ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:    /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày  17 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thực hiện các dự án đấu giá quyền sử dụng đất cho nhân dân

làm nhà ở trên địa bàn xã Bắc Sơn

 Kính gửi: - UBND tỉnh Hưng Yên;

   - Sở Xây dựng tỉnh Hưng Yên;

   - UBND huyện Ân Thi;

- Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện Ân Thi.

 Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 11/5/2011 về Chương trình xây

dựng NTM tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2010-2020, định hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Quyết định số 2669/QĐ- UBND ngày 16/11/2016 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc Phê duyệt Đề án xây dựng Nông thôn mới tỉnh Hưng Yên

giai đoạn 2016-2020;

 Căn cứ Quyết định 2279/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc phê duyệt Đề án đấu giá quyền sử dụng đất tạo nguồn vốn

xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-

2025;

 Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương.

Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn báo cáo Về việc thực hiện các dự án đấu giá

quyền sử dụng đất cho nhân dân làm nhà ở trên địa bàn do UBND xã Bắc Sơn

làm chủ đầu tư, như sau:

* Đối với Dự án đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn xã đã thực

hiện:

Tổng diện tích đã thực hiện năm 2020 là 8.824,5m2 theo quyết định giao

đất số 2923/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc thu

hồi đất tại xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi giao cho UBND xã Bắc Sơn để xây dựng

hạ tầng kỹ thuật công trình khu dân cư mới, đấu giá quyền sử dụng đất cho nhân

dân làm nhà ở.

* Dự án đấu giá quyền sử dụng đất đang triển khai:

Căn cứ thông báo số 153/TB-UBND ngày 26/4/2024 của UBBND tỉnh

Hưng Yên về việc chấp thuận vị trí dự án: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật Khu dân

cư mới thôn Bên Sông, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi. Diện tích thực hiện dự án

khoảng 19.671m2.

* Đề xuất tiếp tục triển khai thực hiện:

Căn cứ chỉ tiêu 5,0 ha đối với mỗi xã để thực hiện các dự án đấu giá

quyền sử dụng đất cho nhân dân làm nhà ở, tạo vốn xây dựng nông thôn mới.

Tính đến thời điểm hiện tại: Tổng diện tích đã thực hiện dự án và diện tích đang

triển khai khoảng 28.495,5 m2. Vậy nên, UBND xã đề xuất trình tờ trình bổ sung

dự án đấu giá đất cho nhân dân làm nhà ở, tạo vốn xây dựng nông thôn mới

nâng cao, với diện tích khoảng 17.924,1m².

Trên đây là báo cáo của UBND xã Bắc Sơn về nội dung triển khai thực hiện

các dự án đấu giá quyền sử dụng đất cho nhân dân làm nhà ở, tạo vốn xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn xã Bắc Sơn và đề xuất bổ sung dự án đấu giá đất cho

nhân dân làm nhà ở, tạo vốn xây dựng nông thôn mới nâng cao.

UBND xã Bắc Sơn trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-06-18T07:13:37+0700

		2024-06-18T07:17:28+0700

		2024-06-18T07:16:27+0700